เป็น
ยุทธศาสตร์สำคัญ สำหรับการเตรียมคน จัดตั้งองค์กรควบคุมคน ขยายเครือข่ายและ
สมาชิก พร้อมทั้งได้กำหนดห้วงปีที่จะปฏิบัติอย่างชัดเจน
ความหมายของแผนปฏิวัติ7ขั้นตอน (แผนบันได 7 ขั้น) ผลการแปล
เอกสารภาษายาวีและอาหรับโดยผู้รู้เกี่ยวกับภาษาระบุว่าแผนปฏิวัติ 7 ขั้นตอนถูก
กำหนดมาตั้งแต่ ปี ค.ศ. 1992 (พ.ศ. 2535) โดยมุ่งใช้เยาวชนเป็นกลุ่มปฏิบัติการ

2548 เป็นปีก่อการปฏิวัติ ตรวจพบหลักฐานจากเอกสารที่
ยึดได้จากปอเนาะญีฮาดเมื่อ 7 ธันวาคม พ.ศ. 2541 ซึ่งเป็นการบรรยายของ
อุสตาซอาหมัด โดยผู้เข้ารับการอบรมได้บันทึกเป็นลายลักษณ์อักษร และการ

�� ���� ��การก่อความไม่สงบในจังหวัดชายแดนภาคใต้ของไทย : ปัญหาและพัฒนาการ

เขียนตัวเลขปี ค.ศ. 2005 (พ.ศ. 2548) ลบด้วย ค.ศ. 1999 (พ.ศ. 2542) =
6 ซึ่งน่าจะหมายถึงการดำเนินการตามแผนปฏิวัติ 7 ขั้น เริ่มต้นอย่างเป็น
รูปธรรมตั้งแต่ปี พ.ศ. 2542 และจะครบ 6 ปีในปี พ.ศ. 2548 ซึ่งเป็นปีที่จะ
ก่อการปฏิวัติ
14 ในช่วงกรกฎาคม-สิงหาคม 2549 มีรายงานว่า อดีตนายกรัฐมนตรีมาเลเซีย
เสนอตัวเป็นคนกลางจัดให้มีการเจรจาระหว่างตัวแทนรัฐบาลไทยกับขบวนการ
พูโล โดยมีการนำเสนอร่างข้อตกลงให้มีการพิจารณาระหว่างการเจรจาครั้งนี้ด้วย
อย่างไรก็ตาม ยังไม่มีรายละเอียดเพิ่มเติมมากกว่านี้